
P. b. b. Verlagspostamt 1040 Wien GZ 02Z034232 M 
753 

2 II   193 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2003 Ausgegeben am 14. März 2003 Teil II 

183. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Statistik gemäß Kesselgesetz – STAVO 
 

183. Verordnung des Bundesministers für Wirtschaft und Arbeit, mit der die Verordnung 
über die Statistik gemäß Kesselgesetz – STAVO geändert wird 

Auf Grund des § 29 Abs. 3 des Kesselgesetzes, BGBl. Nr. 211/1992, zuletzt geändert durch BGBl. I 
Nr. 136/2001, wird verordnet: 

Die Verordnung über Statistik gemäß Kesselgesetz – STAVO, BGBl. II Nr. 200/1998, wird wie folgt 
geändert: 

1. § 6 Abs. 1 lautet: 
„(1) Die Statistik zum Kesselgesetz wird auf Basis der vorgelegten Tätigkeitsberichte der Prüfstellen 

vom Bundesministerium für Wirtschaft und Arbeit (BMWA) einmal jährlich erstellt und auf elektroni-
schem Weg kundgemacht.“ 

2. § 6 Abs. 3 entfällt. 

Bartenstein 


